بگذشته ز هجرت پس سیصد نود و چار بنهاد مرا مادر بر مرکز اغبر^۱

و یا کسائی مروزی که آورده است:

به سیصد و چهل و یک رسید نوبت سال چهارشنبه و سه روز باقی از شوال^۲
بیامدم به جهان تا چه گویم و چه کنم سرود گویم و شادی کنم و به نعمت و مال

از زمانی که فریدون بن احمد سپه‌سالار^۳ و شمس‌الدین احمد افلاکی^۴ تاریخ ششم ربیع‌الاول سال ۶۰۴ قمری را که با ۳۰ سپتامبر ۱۲۰۷ میلادی و هشتم مهرماه ۵۸۶ خورشیدی مطابق است، زاد روز مولانا ذکر کرده‌اند، همگان آن را امری قطعی و مسلم دانسته‌اند و برپایه آن وقایع دیگر زندگی مولانا را نیز تنظیم کرده‌اند. از جمله آنکه هجرت او و خاندانش از خراسان حداکثر در ۱۳ سالگی او اتفاق افتاده، در ۲۴